
 1
 

 
  

2011 

Náš region, o.s. 

15.3.2012 

Výroční zpráva Náš region, o.s. 



Výroční zpráva Náš region, o.s.  2011 

2 
 

Obsah 

Obsah ........................................................................................................................................ 2 

Základní informace o MAS v roce 2011 ............................................................................................ 3 

Mapa území MAS Náš region ........................................................................................................ 3 

Seznam obcí MAS Náš region ....................................................................................................... 3 

Seznam členů MAS ........................................................................................................................ 4 

Valná hromada .................................................................................................................................. 5 

Realizované projekty MAS Náš region v roce 2011 .......................................................................... 7 

Bečovské prameny a studánky ..................................................................................................... 7 

Kraj živých vod – informační a prezentační kampaň za obnovu minerálních pramenů ............... 7 

Drobné památky v krajině našeho regionu ................................................................................... 7 

Podpora drobných společenských akcí v obcích na území Plzeň sever ........................................ 8 

Obnova obcí v pohraničí ............................................................................................................... 8 

Oživení obcí v pohraničí ................................................................................................................ 8 

Kraj živých vod .............................................................................................................................. 9 

Pravidelné akce pořádané MAS Náš region v roce 2011 ................................................................ 10 

Den živých vod 2011 ................................................................................................................... 10 

Výkaz zisku a ztráty ......................................................................................................................... 11 

Rozvaha ........................................................................................................................................... 13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva Náš region, o.s.

 

Základní informace o MAS v

 

Mapa území MAS Náš region

V roce 2011 se území MAS rozkládalo na ploše 550 km
s 11 858 obyvateli. Tomu odpovídá velmi podprůměrná hustota zalidnění 21,5 obyvatele na kilometr 
čtvereční. 

Seznam obcí MAS Náš region

 
 
 
 
 
Karlovarský kraj 

Teplá 

Bečov nad Teplou

Bochov

Otročín

Teplička

Chodov

Nová Ves

Ovesné Kladruby

Stanovice

Mnichov

V roce 2011 tvořily všechny obce na území MAS jeden mikroregion Svazek obcí Slavkovský les pro 
obnovu venkova. 

 
 
 
 

Výroční zpráva Náš region, o.s.  

Základní informace o MAS v roce 2011 

Mapa území MAS Náš region 

roce 2011 se území MAS rozkládalo na ploše 550 km2, zahrnovalo 99 katastrálních území 
858 obyvateli. Tomu odpovídá velmi podprůměrná hustota zalidnění 21,5 obyvatele na kilometr 

Seznam obcí MAS Náš region 

  
 
 
 
 
Plzeňský kraj 

Všeruby

Bečov nad Teplou Úněšov

Bochov Bezvěrov

Otročín Krsy

Teplička Úterý

Chodov  

Nová Ves 

Ovesné Kladruby 

Stanovice 

Mnichov 

V roce 2011 tvořily všechny obce na území MAS jeden mikroregion Svazek obcí Slavkovský les pro 

2011 

3 

 
zahrnovalo 99 katastrálních území 

858 obyvateli. Tomu odpovídá velmi podprůměrná hustota zalidnění 21,5 obyvatele na kilometr 

Všeruby 

Úněšov 

Bezvěrov 

Krsy 

Úterý 

V roce 2011 tvořily všechny obce na území MAS jeden mikroregion Svazek obcí Slavkovský les pro 



Výroční zpráva Náš region, o.s.  2011 

4 
 

Seznam členů MAS 

V roce 2011 měla místní akční skupina Náš region 21 členů. Soukromý a neziskový sektor 
zastupovalo 20 čloenů a veřejný sektor jeden člen. 

Název subjektu Sídlo/adresa trvalého bydliště IČ/datum 
narození 

  Jméno zástupce subjektu 
pro MAS 

Oblast 
působení 

Postavení a 
funkce v MAS 

1. Probitas s.r.o. Šafářské domy 500, 364 61  
Teplá 

40526330 PO Vladimír Erps, 
Erps@ptobitas.cz,                

603 465 005 

zemědělství Člen 
předsednictva 

MAS 

2. Vlastimil Helebrant Okružní 360, 364 71  Bochov 28.8.1943 PO   zemědělství   

3. Václav Škalda Vlkošov 1, 330 41  Bezvěrov 9.5.1949 PO skaldavaclav@seznam.cz, 
602 460 395 

zemědělství   

4. Lesní společnost 
Bečov s.r.o. 

Karlovarská 305, 364 64  Bečov 45356165 PO Ing. Petr Kužvart Lesnictví   

5. Rozvoj venkova - 
družstvo 

Hlavní 174/22, 362 63  Dalovice 26369761 NNO Bc. Martin Frous,                
603 570 830 

    

6. Zahrada Teplá s.r.o. Klášter 106, 364 61  Teplá 47697407 PO Ing. Petr Šindelář, 
info@zahradatepla.cz,       

736 671 114 

zahradnictví   

7. Ing. Jiří Šindelář Nová 448, 364 64  Bečov 5.1.1976 FO     Člen 
programového 

výboru 

8. ZO ČSOP Berkut Klášter Teplá, 364 61  Teplá 66364256 NNO Ing. Vlastimil Šindelář     

9. Biofarma Belina Nežichov 8, 364 01  Toužim 28047109 PO Jaroslav Prchal zemědělství Člen výběrové 
komise 

10. Jaroslav Větrovec Dřevohryzská, 364 61  Teplá 20.1.1959 FO     Člen 
programového 

výboru 

11. Ladislav Hlava U hřiště 481, 364 61  Teplá 14.6.1941 FO     Člen výběrové 
komise 

12. Jiří Schierl Tepelská 393, 364 01  Toužim 30.5.1963 FO     Člen výběrové 
komise 

13. TJ Sokol Teplá U hřiště 593, 364 61  Teplá 47701986 NNO Martina Vrbská - pokladní 
TJ, pvj@rmvtrans.cz 

    

14. Ing. Václav Kotlaba Krsy 60, 330 38  Úněšov 12.6.1975 FO       

15. Úněšovský statek Úněšov 76, 330 38  Úněšov 49790277 PO Jiří Vaněk zemědělství   

16. Kanonie 
premonstrátů Teplá 

Klášter Teplá 1, 364 61  Teplá 00479365   P. Augustin Ján Kováčik, 
sekretariat@klastertepla.c

z 

církev   

17. Agro Otročín Otročín 140, 364 63  Otročín 00116262 PO Ing. František Urik zemědělství Člen revizní 
komise 

18. Správa CHKO 
Slavkovský les 

Hlavní 504, 353 01  Mariánské 
Lázně 

62933591 NNO Ing. Jan Schlossar CHKO Člen 
programového 

výboru 

19. Václav Gatařík Číhaná, Teplá   FO       

20. BART o.s. Úterý 25, 330 40 Úterý 70861323 NNO Tomáš Kaiser Kulturní 
dědictví 

  

21. Svazek obcí 
Slavkovský les pro 
obnovu venkova 

Masarykovo nám. 143, 364 61  
Teplá 

63552841   Marie Šašková   

 



Výroční zpráva Náš region, o.s.  2011 

5 
 

Valná hromada 

 



Výroční zpráva Náš region, o.s.  2011 

6 
 

 
 



Výroční zpráva Náš region, o.s.  2011 

7 
 

Realizované projekty MAS Náš region v roce 2011 

V roce 2011 realizovala Místní akční skupina Náš region, o.s. projekty za více než čtyři miliony 
korun. Většina prostředků směřovala do realizací zaměřených na přírodní bohatství regionu a 
propagaci území MAS. 

 

Bečovské prameny a studánky 

Cílem projektu bylo vyčištění, oprava a zpřístupnění čtyř pramenů prostých vod pramenících na 
území Bečova nad Teplou. Konkrétně to byly tyto prameny: Pramen u železničního mostu, pramen 
v ulici Tovární, pramen nad tunelem a pramen nad Rybářskou. Dva z těchto pramenů jsou 
v intravelánu města a sloužily k odběru pitné vody pro okolní domy a dva prameny sloužily pro 
poutníky a pro práci na polích a lukách. U všech studánek se jednalo o drobné úpravy pomocí 
přírodně šetrných technologií. Prameny byly vytipovány samotnými obyvateli města Bečov nad 
Teplou i odborníky podle potřeby záchrany jednotlivých studánek. 

Také tento projekt je součástí integrovaného projektu a iniciativy Kraj živých vod (ta funguje od 
roku 2006) 
(Studánky a prameny v Bečově; Odbor životního prostředí Karlovarského kraje; dotace 100 000 Kč / náklady projektu 129 470 Kč) 

 

Kraj živých vod – informační a prezentační kampaň za obnovu minerálních pramenů 

Tento projekt byl zaměřený na zvýšení povědomí obyvatel a návštěvníků regionu Slavkovský les o 
přírodních hodnotách formou nenásilné environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty. V rámci toho 
projektu se realizovaly následující akce: 

• VI. ročník akce Den živých vod – Bečov (obnova pramenů na území obce) 

• II. ročník akce Den pro Náš region – 4 ekovýchovné akce pro školní mládež mikroregionu 

• 3 přednášky spojené s promítáním a prezentací dokumentárního filmu Kraj živých vod a 
seznámení s realizací projektu Kraj živých vod 

• Výroba propagačních materiálů NS Krajem živých vod 

• Realizace části NS Krajem živých vod (osazení informačních tabulí, rozcestníků a 
mobiliáře pro návštěvníky) 

(Kraj živých vod – informační a prezentační kampaň za obnovu minerálních pramenů; Odbor ŽP EVVO Karlovarského kraje; dotace 
100 000 Kč / náklady projektu 136 050 Kč) 

 

Drobné památky v krajině našeho regionu 

Projekt se skládal ze dvou částí, kdy v první se pozornost zaměřila na vyhledávání a základní 
záchranu nových objektů a v druhé se řešilo dokončení regenerace památek obnovených v rámci I. 
etapy tohoto projektu. Jedná se o památky umístěné v krajinném prostředí mikroregionu Slavkovský 
les. Tyto památky jsou jak sakrálního tak i technického charakteru. Objekty se nachází na místech 
křížení polních a lesních cest, na místech spojených s historickou událostí, případně na hranicích 
bývalých pozemků. Většina těchto památek byla před realizací projektu výrazně poškozená. 

U památek regenerovaných v I. etapě projektu došlo k doplnění chybějících částí: 

• návesní pomník padlým v Kladrubech – doplnění kopie původní pamětní desky (dle 
fotodokumentace) 

• pomník u Píreckého lesa (doplnění trachytového sloupku) 

• pomník U křížku před Kladruby (doplnění kovové ohrádky) 

• pomník pod Beranovem (doplnění žulového sloupku) 

• pomník U úvozu v Otročíně (doplnění vrcholové části a dřevěného kříže) 

• křížek u Otročínského potoka (doplnění železného křížku) 

• křížek nad Brtí (doplnění železného křížku) 

• pomník u Měchova (doplnění dřevěného kříže) 



Výroční zpráva Náš region, o.s.  2011 

8 
 

• křížek pod Měchovem (doplnění kovového křížku) 

• křížek na Holém kopci u Otročína (doplnění 3 trachytových sloupků) 

• pomník nad Popovicemi (doplnění kamenného soklu) 
(Drobné památky v krajině našeho regionu; Odbor kultury a památkové péče Karlovarského kraje; dotace 50 000 Kč / náklady projektu 

91 894 Kč) 

 

Podpora drobných společenských akcí v obcích na území Plzeň sever 

Příspěvek Plzeňského kraje z odboru Regionálního rozvoje použila v roce 2011 MAS Náš region na 
podporu společenského života v obcích. Všerubský spolek Hrdibor obdržel příspěvek na pravidelnou 
akci Vypouštění balonků, úterské občanské sdružení Bart získalo prostředky na výrobu propagačního 
kalendáře města Úterý, obec Úněšov dostala příspěvek na nákup sportovního vybavení pro malé 
fotbalisty a v Krsech se z příspěvku nakoupilo vybavení pro malé hasiče. 

(Podpora drobných společenských akcí v obcích na území Plzeň – sever; Odbor regionálního rozvoje Plzeňského kraje; dotace 50 000 Kč 
/ náklady projektu 55 000 Kč) 

 

Obnova obcí v pohraničí 

MAS Náš region, o.s. připravila společně s MAS Vladař a MAS Krušné hory západ projekt 
spolupráce Obnova obcí v pohraničí. 

Žádost byla podána v červnu 2009 v rámci 7. kola Programu rozvoje venkova. V prosinci jsme 
obdrželi informaci o přidělení dotace a v lednu bude podepsána Dohoda o přidělení dotace s SZIF. 

Projekt byl směřován do Programu rozvoje venkova, osa IV. - Realizace projektů spolupráce 
Celkový rozpočet projektu: 5.000.000,- Kč 
MAS Náš region, o.s. byla koordinační MAS v tomto projektu, její podíl činí 2.600.000,- Kč 
V rámci projektu byla obnovena veřejná prostranství především v místních částech jednotlivých 

obcí v Karlovarském kraji. Byla provedena úprava zeleně, zpevněných ploch, instalace laviček, 
informačních panelů a v Bochově byla vytvořena naučná stezka, obnovena vyhlídka a úpraven 
Hladový vrch. V Tepličce bylo upraveno zázemí letního kina a na území MAS byla vybudována tři 
dětská hřiště. 

Projekt byl realizován ve 28 osadách na území obcí: Bečov, Bochov, Chodov, Teplička, Mnichov, 
Otročín, Úterý 

(Obnova obcí v pohraničí; PRV; dotace 2 341 800 Kč / náklady projektu 2 552 00 Kč) 

 

Oživení obcí v pohraničí 

Tento další projekt spolupráce realizovala MAS Náš region společně s MAS Krušné hory západ, 
o.s. a MAS Vladař, o.p.s. 

Hlavními cíly tohoto projektu byla úprava obcí sadovnickými úpravami, osazení informačními 
tabulemi, lavičkami. Pracovalo se také na plošné úpravě terénu, ošetření a výsadbě dřevin. Dalším 
bodem projektu bylo zajištění občanského vybavení a služeb s hlavním záměrem - posílením 
sounáležitosti místních obyvatel s prostředím jejich domova a upevnění mezilidských vztahů. V rámci 
tohoto projektu došlo také k úpravě místní komunikace, vylepšení mobiliáře pro návštěvníky letního 
kina i vybudování tří dětských hřišť. 

Na území MAS Náš region se jednalo konkrétně o tyto práce: Záchranné práce na objektu bývalé 
školy v Ovesných Kladrubech, obnova místních komunikací a vybudování dětského hřiště v Tepličce, 
úprava návsi v Olešovicích (místní části města Úterý), úprava centrálního prostoru ve Světci (místní 
část obce Bezvěrov) a obnova chodníků v obci Úněšov. 

(Oživení obcí v pohraničí; PRV; dotace 1 080 000 Kč / náklady projektu 1 200 000 Kč) 
 



Výroční zpráva Náš region, o.s.  2011 

9 
 

  
Dětské hřiště v obci Teplička   Náves Světec 

 

Kraj živých vod 

Projekt Kraj živých vod byl realizován ve spolupráci MAS Kraj živých vod, z.s. a MAS 21, které 
působí na území CHKO Slavkovský les v pramenné oblasti Mariánskolázeňska. Realizace probíhala v 
letech 2010 -2011 a na území MAS Kraj živých vod, z.s. došlo především k vyznačení I. Etapy naučné 
stezky, doplnění a aktualizaci studie Prameny, která se podrobně zabývá minerálními vývěry v území 
a samozřejmě byly také obnoveny některé vybrané prameny. 

Cílem projektu bylo pečovat a rozvíjet toto přírodní bohatství, které formovalo kulturní dědictví 
regionu a prezentovat jej včetně náležité osvěty. 

Projektová idea vycházela z komunitního plánování zúčastněných MAS, i konkrétních expertních 
studií. Konkrétně se jednalo o studii „Prameny“, kterou zpracovala pro své území MAS Kraj živých 
vod, z.s. (2006) a Územní studii Střela, která se vytvářela v letech 2007 – 2008 pro jihovýchodní část 
Karlovarského kraje, stejně tak jako z Analýzy vedlejší rozvojové osy Karlovarského kraje, která 
zahrnuje území obou MAS a jejímž zadavatelem byl Karlovarský kraj a výsledkem bylo doporučení a 
návrhy projektových záměrů vedoucích ke stabilizaci obyvatelstva a zkvalitnění života ve venkovských 
oblastech. 

 V rámci hlavního opatření, tedy ochrany a rozvoje kulturního dědictví, se počítalo se stavební 
obnovou a zhodnocením kulturního dědictví venkova – kulturních prvků venkovské krajiny a obcí – 
tematicky souvisejících s vodou (kašny, vodní nádrže, nádrže, prameny, vývěry minerálek, vč. 
souvisejících infrastruktury, ploch, apod.). 

Doplňkovým opatřením byla podpora cestovního ruchu. Vytvořila se pěší turistická trasa od 
Reitenbergerova pramene k prameni Oriona přes Křepkovický pramen. Součástí vyznačení trasy bylo 
vybudování základní doprovodné infrastruktury (směrovky, informační tabule, značení…) 

(Kraj živých vod; PRV; dotace 1 122 000 Kč / náklady projektu 1 200 000 Kč) 

 

  
Pramen Oriona před obnovou….   … a po obnově 
 



Výroční zpráva Náš region, o.s.  2011 

10 
 

  
Křepkovická kyselka před obnovou…  … a po obnově 

Pravidelné akce pořádané MAS Náš region v roce 2011 

MAS Náš region pořádá od roku 2006 každoročně vždy 28. října akci nazvanou Den živých vod. 
Hlavním tématem je vždy představení nově obnovené minerálky na území MAS. 

Poprvé byl slaven v roce 2006, kdy bylo veřejnosti představeno několikaměsíční hledání a pátrání 
v archívech i v terénu. Z náměstí v Teplé tehdy vyjelo za minerálními prameny téměř dvě stě obyvatel 
nejen z města Teplá, ale i blízkého či vzdálenějšího okolí. Při své okružní cestě navštívili Křepkovický i 
Zahrádecký minerální pramen a Reitenbergerův pramen u Úterý. Cílem cesty se stal klášter 
premonstrátů v Teplé, kde byl veřejnosti představen dokumentární film Kraj živých vod. Celý tento 
den byl dokumentován a na prezentaci našeho regionu v klášteře bylo přislíbeno pokračování filmu ... 

Den živých vod 2011 

V roce 2011 byl Den živých vod netradiční, protože byly upravovány studánky v okolí Bečova, 
které nejsou kyselkami, ale o to větší byl zájem o tradiční říjnovou akci, při níž proběhla také návštěva 
upravované botanické zahrady a byly vysazeny ovocné stromy na vyhlídce nad Bečovem. Putování 
městem k pěti pramenům se zúčastnilo na dvě stovky návštěvníků, které na závěr čekal tradiční 
znalostní kvíz o ceny a předání štafety do Ovesných Kladrub. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva Náš region, o.s.  2011 

11 
 

Výkaz zisku a ztráty 

 



Výroční zpráva Náš region, o.s.  2011 

12 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva Náš region, o.s.  2011 

13 
 

Rozvaha 

 
 
 



Výroční zpráva Náš region, o.s.  2011 

14 
 

 
 



Výroční zpráva Náš region, o.s.  2011 

15 
 

 
 


